Diário Oficial Nº 3381 Quinta-feira, 13 de julho de 2023

2 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMAMBAI

Secretaria Municipal de Gestão
AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115.464/2022

O MUNICÍPIO DE AMAMBAI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da Comissão de Leilão, instituída pelo Decreto
nº 272/2023 de 28 de junho de 2023, torna público aos interessados, que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, de VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS E SUCATAS DE VEÍCULOS de propriedade
do Município, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03.
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 14/07/2023 no endereço eletrônico www.casadeleiloes.
com.br e continuadamente até o encerramento no dia 08/08/2023 a partir das 14h00min (horário local), conforme
especificações constantes do Edital.
Os lotes poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do dia 24/07 até 04/08/2023, em dias úteis, mediante
prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do telefone: (67) 3481-7407 e/ou e-mail
patrimonio@amambai.ms.gov.br, com Sr.º Gean Rodrigo Kolle, Presidente da Comissão de Leilão, de Segunda à Sexta-
feira, das 07h:30min às 10h:30min (horário local), nos pátios da Prefeitura, conforme relação abaixo, sendo proibida a
visitação no dia do leilão.
Locais de visitação:
LOTES 01 e 19 – GARAGEM CENTRAL – Av. Pedro Manvalier, 4215 – Centro – Amambai/MS;
LOTES 02 AO 18, 20 AO 22, 25 AO 29, 31 AO 34, 36 E 48 – PAÇO MUNICIPAL - Rua Sete de Setembro, 3.244 –
Centro – Amambai/MS;
LOTES 23 e 24 – SETOR DE TRANSPORTE DA EDUCAÇÃO – Rua Walter Gomes Caimar, 1193 – Vila Estrela –
Amambai/MS;
LOTES 30, 35, 37 ao 47 – COMPLEXO DE SERVIÇOS PÚBLICOS “HAMILTON CARVALHO MACIEL” – Rua Jacinta Basílio
de Oliveira, 580 – Vila Doriane – Amambai/MS.
Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou
no site www.casadeleiloes.com.br, onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail sac@casadeleiloes.com.
br, após ativação do cadastro, conforme instruções no site.

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO R$
VEÍCULOS COM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO

0 1 PAS/MOTONETA - YAMAHA/NEO AT115 , ANO 2005/2005 , COR CINZA , COMB. GASOLINA , PLACA HRW9023 , RENAVAM
872475697 , CHASSI 9C6KE084050009214 , MOTOR E367E-008981 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 1.200 ,00

0 2 PAS/AUTOMÓVEL - PEUGEOT/207PASSION XR S , ANO 2009/2010 , COR BRANCA , COMB. ALC/GAS , PLACA HSH0914 ,
RENAVAM 163153213 , CHASSI 9362NKFWXAB009151 , MOTOR 10DBSS0037671 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 6.000 ,00

03 PAS/AUTOMÓVEL - PEUGEOT/207PASSION XS , ANO 2009/2010 , COR PRATA , COMB. ALC/GAS , PLACA HTN0022 , RENAVAM
165686120 , CHASSI 9362NN6AXAB023935 , MOTOR 10DBW10009076 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 6.100 ,00

0 4 PAS/AUTOMÓVEL - FIAT/UNO MILLE FIRE , ANO 2003/2004 , COR BRANCA , COMB. GASOLINA , PLACA HQH8090 , RENAVAM
819038083 , CHASSI 9BD15802544536418 , MOTOR 178D9011*5890217* . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 1.400 ,00

0 5
PAS/AUTOMÓVEL - FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX , ANO 2005/2006 , COR BRANCA , COMB. ALC/GAS , PLACA HQH8096 ,
RENAVAM 868537047 , CHASSI 9BD15802764767140 (CHASSI REMARCADO) , MOTOR 146E1011*6613112* . DÉBITOS.: R$
0 (em 03.07.2023)

1.400 ,00

0 6 PAS/AUTOMÓVEL - FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX , ANO 2012/2013 , COR BRANCA , COMB. ALC/GAS , PLACA HSH5610 , RENAVAM
481985123 , CHASSI 9BD372171D4017087 , MOTOR 310A20111031155 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 6.100 ,00

0 7 PAS/AUTOMÓVEL - I/FIAT SIENA ELX FLEX , ANO 2009/2010 , COR PRATA , COMB. ALC/GAS , PLACA HSH0913 , RENAVAM
149891687 , CHASSI 8AP17201MA2045966 , MOTOR 310A2011*8800942* . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 7.900 ,00

0 8 PAS/AUTOMÓVEL - FIAT/DOBLO ELX 1.8 FLEX , ANO 2007/2008 , COR BRANCA , COMB. ALC/GAS , PLACA HSH0275 ,
RENAVAM 998400750 , CHASSI 9BD11930581046749 , MOTOR J4*0319170* . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 4.600 ,00

0 9 CAMIONETA/AMBULANCIA - FIAT/DOBLO TRANSFORM AMB , ANO 2014/2014 , COR BRANCA , COMB. ALC/GAS , PLACA
HTO3412 , RENAVAM 998400750 , CHASSI 9BD223153E2036925 , MOTOR SEM MOTOR . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 5.400 ,00

10 PAS/AUTOMÓVEL - RENAULT/LOGAN AUT 16 , ANO 2009/2009 , COR PRETA , COMB. ALC/GAS , PLACA HSH2445 , RENAVAM
129195243 , CHASSI 93YLSR6AH9J211353 , MOTOR K7MJ714Q043260 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 2.500 ,00

11 PAS/AUTOMÓVEL - RENAULT/LOGAN EXP 16 , ANO 2008/2008 , COR PRETA , COMB. ALC/GAS , PLACA HSH3827 , RENAVAM
965612325 , CHASSI 93YLSR1TH8J047612 , MOTOR K7MJ714Q013773 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 2.800 ,00

12 PAS/AUTOMÓVEL - VW/GOL SPECIAL , ANO 2002/2002 , COR BRANCA , COMB. GASOLINA , PLACA HQH7918 , RENAVAM
778526194 , CHASSI 9BWCA05Y62T121034 , MOTOR AFZ717571 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 2.000 ,00

13 MIS/CAMIONETA - VW/KOMBI , ANO 1998/1999 , COR BRANCA , COMB. GASOLINA , PLACA AII2433 , RENAVAM 713748702 ,
CHASSI 9BWZZZ237XP002552 , MOTOR UGA022765 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 2.400 ,00

14
CAR/CAMINHONETA/ABERT. C. DUP. - GM/S10 EXECUTIVE 2.8 4X4 , ANO 2004/2005 , COR PRATA , COMB. DIESEL , PLACA
AMI9162 , RENAVAM 843881828 , CHASSI 9BG138KC05C415918 , MOTOR 40704200006 . DÉBITOS.: R$ 171,68 (em
03.07.2023)

19.500 ,00

15 CAR/CAMIONETA/ABERT/C. DUPLA - MMC/L200 4X4 GL , ANO 2006/2006 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HSH0269 ,
RENAVAM 890599874 , CHASSI 93XJNK3406C644722 , MOTOR 4D56LB2832 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 6.600 ,00

16
CAR/CAMIONETA/PICK-UP - TOYOTA/BANDEIRANTE , ANO 1991/1991 , COR CINZA , COMB. DIESEL , PLACA HQH0058 ,
RENAVAM 602787220 , CHASSI 9BR0J0080M1017250 (REMARCAR) , MOTOR 374.900-005-117250 . DÉBITOS.: R$ 0 (em
03.07.2023)

8.900 ,00

17 CAR/CAMINHONETA/C. ABERTA - FORD/F1000 4.9I , ANO 1996/1997 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA BNB5353 ,
RENAVAM 671469703 , CHASSI 9BFETNL40TDB19438 , MOTOR 4013959 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 18.400 ,00

18 CAR/CAMINHONETA/C. ABERTA - FORD/F1000 SS , ANO 1995/1995 , COR VERMELHA , COMB. DIESEL , PLACA CDE8385 ,
RENAVAM 647751801 , CHASSI 9BFBTNM33SDB01166 , MOTOR 22904389606 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 14.700 ,00

19 PAS/AUTOMÓVEL - I/CITROEN JUMPY FURGAOPK , ANO 2018/2019 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA QAB4797 ,
RENAVAM 1170921067 , CHASSI 9V7VBBHXGKA001669 , MOTOR SEM MOTOR . DÉBITOS.: R$ 160,59 (em 03.07.2023) 18.800 ,00

20
ESP/CAMINHONET/AMBULANCIA - PEUGEOT/BOXER DELTA AMB , ANO 2008/2008 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA
NJZ7126 , RENAVAM 984092765 , CHASSI 936ZCPMNC82024181 , MOTOR 814043S*1031143* (COM DECLARAÇÃO) .
DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023)

10.800 ,00

21 PAS/MICROONIBUS - FIAT/DUCATO MINIBUS , ANO 2013/2014 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA NRZ4128 , RENAVAM
599981814 , CHASSI 93W245L34E2129819 , MOTOR SEM MOTOR . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 12.000 ,00

22
PAS/MICROONIBUS - FIAT/DUCATO TRANSFORM P , ANO 2014/2014 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA NRL8821
, RENAVAM 1040480516 , CHASSI 93W245H34E2137664 , MOTOR F1AE3481B7213547 . DÉBITOS.: R$ 379,42 (em
03.07.2023)

14.200 ,00

23 PAS/ONIBUS - MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO , ANO 2012/2013 , COR AMARELA , COMB. DIESEL , PLACA NRZ3516 , RENAVAM
508159938 , CHASSI 93PB58M1MDC045223 , MOTOR 89064509 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 25.800 ,00

Diário Oficial Nº 3381 Quinta-feira, 13 de julho de 2023

3 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

24 PAS/ONIBUS - VW/15.190 EOD E.HD ORE , ANO 2013/2013 , COR AMARELA , COMB. DIESEL , PLACA HTO3123 , RENAVAM
568986644 , CHASSI 9532E82W4DR354448 , MOTOR 0163572A863571 . DÉBITOS.: R$ (em 03.07.2023) 12.500 ,00

25 PAS/ONIBUS - M.BENZ/O 400 RSD PL , ANO 1997/1998 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HRO0939 , RENAVAM
699283817 , CHASSI 9BM664238VC087331 , MOTOR SP0202664 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 7.900 ,00

26 PAS/ONIBUS - M.BENZ/O 400 RSD PL , ANO 1997/1998 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HRO0943 , RENAVAM
698710967 , CHASSI 9BM664238VC087298 , MOTOR SP0243228 . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 7.900 ,00

27 PAS/ONIBUS - M.BENZ/O 400 RSD PL , ANO 1994/1995 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HQR6711 , RENAVAM
629632928 , CHASSI 9BM664198RC080657 , MOTOR SP0228095 (REMARCAR) . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 7.900 ,00

28 CARGA/CAMINHÃO - M.BENZ/L 1519 , ANO 1980/1980 , COR AZUL , COMB. DIESEL , PLACA HQH2140 , RENAVAM 244336180
, CHASSI 34504212540024 , MOTOR SEM MOTOR . DÉBITOS.: R$ 0 (em 03.07.2023) 4.700 ,0

29
CAR/CAMINHÃO/C. ABERTA - M.BENZ/LK 1113 , ANO 1970/1970 , COR AZUL , COMB. DIESEL , PLACA HQH1619 , RENAVAM
130165280 , CHASSI 34404114000030 (CHASSI REMARCADO) , MOTOR 344.991-10-845337 (REMARCAR). DÉBITOS.: R$ 0
(em 03.07.2023)

6.200 ,00

SUCATAS – SEM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO

30 SUCATA - FIAT/UNO MILLE FIRE , ANO 2003/2004 , COR BRANCA , COMB. GASOLINA , PLACA HQH9118 , RENAVAM
813742510 , CHASSI RECORTADO , MOTOR SEM MOTOR . 100 ,00

31 SUCATA - FIAT/UNO MILLE SMART , ANO 2000/2001 , COR BRANCA , COMB. GASOLINA , PLACA HQH7168 , RENAVAM
743227140 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 146A70116112255 . 200 ,00

32 SUCATA - FIAT/UNO ELECTRONIC , ANO 1994/1994 , COR VERDE , COMB. GASOLINA , PLACA HRC6132 , RENAVAM
621176826 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 146C40113977718 . 250 ,00

33 SUCATA - FIAT/UNO MILLE FIRE , ANO 2001/2002 , COR BRANCA , COMB. GASOLINA , PLACA HQH7917 , RENAVAM
770568670 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 178D90115242116 . 250 ,00

34 SUCATA - FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX , ANO 2006/2006 , COR BRANCA , COMB. ALC/GAS , PLACA HSH0271 , RENAVAM
891893440 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 146E1011*7131123* . 350 ,00

35 SUCATA - I/M. BENZ 415CDISPRINTERC , ANO 2013/2014 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HTO3414 , RENAVAM
1001635393 , CHASSI RECORTADO , MOTOR SEM MOTOR . 1.000 ,00

36 SUCATA - IMP/MBENZ 310D SPRINTERM , ANO 1998/1998 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HQH6820 , RENAVAM
712716211 , CHASSI RECORTADO , MOTOR SEM MOTOR . 1.200 ,00

37 SUCATA - MICROONIBUS M.BENZ/LO 708 , ANO 1988/1988 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HQH2070 , RENAVAM
131696599 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 34391010183108 . 1.100 ,00

38 SUCATA - CAMINHÃO COLETOR DE LIXO M.BENZ/1214 , ANO 1998/1998 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA HQH6295 ,
RENAVAM 694006343 , CHASSI RECORTADO , MOTOR SEM MOTOR . 2.500 ,00

39 SUCATA - CAMINHÃO M.BENZ/L1519 , ANO 1981/1981 , COR VERMELHA , COMB. DIESEL , PLACA HQH2066 , RENAVAM
244344493 , CHASSI RECORTADO , MOTOR S/ PLAQUETA (REMARCAR) . 1.000 ,00

40 SUCATA - CAMINHÃO M.BENZ/ L 1519 , ANO 1979/1979 , COR VERMELHA , COMB. DIESEL , PLACA BIP6438 , RENAVAM
380155800 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 34591510037565 . 2.000 ,00

41 SUCATA - CAMINHÃO M.BENZ/ L 1519 , ANO 1981/1981 , COR AMARELA , COMB. DIESEL , PLACA ADV4160 , RENAVAM
521093163 , CHASSI RECORTADO , MOTOR S/ PLAQUETA (REMARCAR) . 2.000 ,00

42 SUCATA - CAMINHÃO M.BENZ/ L 1519 , ANO 1985/1985 , COR AZUL , COMB. DIESEL , PLACA ADP8461 , RENAVAM
125500831 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 34591510066662 . 2.000 ,00

43 SUCATA - ONIBUS M.BENZ/L 1313 , ANO 1986/1986 , COR BRANCA , COMB. DIESEL , PLACA BWE9707 , RENAVAM
435850709 , CHASSI RECORTADO , MOTOR 34494610840509 . 900 ,00

MAQUINÁRIOS
44 VARREDOURA DE RUA , COR BRANCA . 800 ,00
45 IMPLEMENTO - COMPACTADOR DE LIXO USIMECA EZ20018 , ANO 2001 , COR BRANCA . 1.800 ,00
46 TRATOR - CBT8240 , ANO S/INF , COR AMARELA , COMB. DIESEL , CHASSI 003196 , MOTOR IF8682B334311T . 9.000 ,00

47 MOTONIVELADORA - WUBERWASCO 140S , ANO S/INF , COR AMARELA , COMB. DIESEL , CHASSI 140.S.1684 , MOTOR
3010037 . 2.200 ,00

48 PÁ CARREGADEIRA - KOMATSU WA180 , ANO 2001/2001 , COR AMARELA , COMB. DIESEL , RENAVAM 0 , CHASSI WA180-
1B-B1210 , MOTOR 30726894 . 64.000 ,00

Amambai – MS, 12 de julho de 2023.
GEAN RODRIGO KOLLE
Presidente da Comissão

MICHELE MARTINS DA SILVA
Membro da Comissão

MAURÍCIO SARTORETTO MARTINEZ
Membro da Comissão

Matéria enviada por VERA LUCIA LARA

Secretaria Municipal de Gestão
DECRETO Nº 280/2023 DE 11 DE JULHO DE 2023 - PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

“Dispõe sobre a Aprovação do Plano de Ação/ROADMAP no âmbito da Prefeitura Municipal de Amambai/MS, a fim de
identificar e planejar medidas necessárias para adequação do Executivo local à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais,
nos termos do item 5.4.2 da ABNT NBR ISO/IEC 27701:2019 e diretrizes da Lei Federal nº. 13.709/2018 (LGPD), e dá
outras providências”.
EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai/MS, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as conferidas pelo Art. 47, I, da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO, que a Administração Pública Municipal é alicerçada nos princípios elencados no art. 37, caput, da
Constituição Federal;
CONSIDERANDO, as disposições contidas na Lei Federal nº. 13.709, de 14 de agosto de 2018;
CONSIDERANDO, as diretrizes contidas na ABNT NBR ISO IEC 27701/2019;
CONSIDERANDO, a necessidade de o Poder Executivo Municipal criar mecanismos de tratamento e proteção de dados
pessoais para garantir o cumprimento a norma de regência;
CONSIDERANDO, a publicação do Decreto nº. 10.046, de 9 de outubro de 2019, o qual dispõe sobre a governança no
compartilhamento de dados no âmbito da Administração Pública Federal;
CONSIDERANDO, a publicação, pela Autoridade Nacional de Proteção de Dados Pessoais, do Guia Orientativo para
Definições dos Agentes de Tratamento de Dados Pessoais e do Encarregado, em maio de 2021;
CONSIDERANDO, a publicação do Decreto de nº. 385, de 14 de setembro de 2022, o qual instituiu Grupo de Trabalho